
Příloha č.1 

k řádu veřejného pohřebiště obce Horní Libchava 

 

Provozní řád rozptylové loučky 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Tento „Provozní řád“ vydává obec Horní Libchava, aby bylo zachováno důstojné ukládání 

zpopelněných ostatku, zachována památka na zesnulé a zachován estetický vzhled místa. 

Ustanovení jsou závazná pro všechny uživatele a návštěvníky pohřebiště.  

 

Článek 2 

Rozptylová loučka 

1. Rozptylová loučka je pietním místem, vytváří klidové a estetické doplnění prostoru. 

2. Plocha rozptylové loučky není hrobovým místem, o údržbu se výhradně starají zaměstnanci 

obce Horní Libchava. 

3. Rozptylová loučka slouží k provedení anonymního druhu pohřbení a není dovoleno pomocí 

jakéhokoliv označení (destičky, nápisy, popisky apod.) odkrývat identitu jednotlivých 

rozptýlených ostatků. K místu rozptylu nevzniká zadavateli obřadu ani jinému subjektu 

vlastnické právo. 

4. Provoz rozptylové loučky je od června do října každého roku (doba provádění rozptylu). 

5. Rozptyl provádí pouze zaměstnanec Pohřební služby. 

6. Na loučku je zakázáno vstupovat, instalovat a pokládat jakékoliv vzpomínkové desky, 

vázičky, sklenice, květiny apod. 

7. Svíčky a květiny je možné umísťovat pouze na vyhrazené místo před rozptylovou loučku. 

8. Údržba rozptylové loučky se provádí dle platných norem, kdy je každé vkročení na plochu 

loučky zváženo např. potřebou pravidelné údržby. 

 

 

 



Článek 3 

Chování návštěvníků rozptylové loučky 

1. Všichni návštěvníci jsou povinni se chovat způsobem, který odpovídá pietě místa. 

2. Všichni návštěvníci jsou povinni se řídit Řádem veřejného pohřebiště obce Horní Libchava. 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento provozní řád byl schválen zastupitelstvem obce Horní Libchava dne 9. 9. 2024  

usnesením č. 56/2024, po předchozím souhlasu KU Libereckého kraje č.j. KULK 66848/2024. 

 

V Horní Libchavě dne: 10. 9. 2024 

 

   

 

 

 

 

 

 

 


